



ANEP

CONSEJO
DIRECTIVO
CENTRAL

DIRECCIÓN
SECTORIAL DE
INFRAESTRUCTURA

RUBRADO Liceo N° 1 - ARTIGAS

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA				
1.1	PREPARACION DEL TERRENO				
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	10.500,00	10.500,00
1,1,9	Cartel de obra	unidad	1,00	15.000,00	15.000,00
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS				
1.2.1	Vallado	global	1,00	10.500,00	10.500,00
1.2.2	Andamios	global	1,00	15.000,00	15.000,00
1.2.9	Alquiler baño químico	global	1,00	8.500,00	8.500,00
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA				
2,1,3	Excavación bases y pilares de fundación	m3	0,25	4.937,00	1.234,25
4.00	DEMOLICIONES				
4,4	Demolición de pilares de hormigón armado	m3	0,15	13.700,00	2.055,00
4,7	Demolición de cubiertas livianas	m2	17,00	1.090,00	18.530,00
4,14	Picado de contrapisos y pavimentos exteriores	m2	17,00	1.130,00	19.210,00
4,17	Picado de revoques interiores	m2	5,00	866,00	4.330,00
4,18	Picado de revoques exteriores	m2	5,00	866,00	4.330,00
4,21	Retiro de aberturas	unidad	8,00	1.250,00	10.000,00
5.00	ESTRUCTURAS				
5.1	Estructura metálica				
5,1,1	Estructura metálica galería	gl	1,00	65.000,00	65.000,00
6,00	CERRAMIENTOS VERTICALES (Incluye aislacion termica)				
	Obra húmeda				
6,1	Ladrillo de campo	m2	1,00	3.065,00	3.065,00
7,00	ASLACIONES HUMÍDICAS				
7,1,3	Revoque hidrófugo en muros exteriores, incluyendo aletas y pretilas	m2	1,00	1.092,00	1.092,00
8,00	CONTRAPISOS				
	Sobre terreno				
8,3	Contrapiso hormigón C100 (Secc. 7- MCG MTOP)	m3	1,40	18.076,00	25.306,40
9.00	REVESTIMIENTOS				

9.1	PARAMENTOS VERTICALES				
9.1.1	REVESTIMIENTOS INTERIORES				
9,1,1,1	Reparacion de revoques interiores	m2	5,00	850,00	4.250,00
9,1,1,2	Revoque fino	m2	160,00	355,00	56.800,00
9.1.2	REVESTIMIENTOS EXTERIORES				
9,1,2,1	Reparación de revoques exteriores	m2	5,00	1.165,00	5.825,00
9.2	CIELORRASOS				
9,2,1	Reparación de cielorraso de madera machimbrada	global	1,00	16.500,00	16.500,00
9.3	PAVIMENTOS				
9.3.2	Pavimentos Exteriores				
9,3,2,15	Baldosa monolitica exterior 40 x 40	m2	17,00	4.410,00	74.970,00
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS				
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS				
10,2,1	Cubierta de chapa galvanizada	m2	17,00	2.045,00	34.765,00
10,2,6	Babetas	ml	12,00	2.150,00	25.800,00
10.3	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES				
10,3,4	Reparación de cubierta liviana	global	1,00	25.550,00	25.550,00
10,3,5	Mantenimiento de canalones	global	1,00	18.650,00	18.650,00
10,3,6	Colocacion de globos en bajadas pluviales	unidad	1,00	1.050,00	1.050,00
11.00	CARPINTERIA				
11,1	Tipo C01 Puerta interior (incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	35.680,00	35.680,00
12.00	ALUMINIO				
12,1	Tipo AI01 - Ventana (incluye suministro e instalación)	unidad	2,00	19.465,00	38.930,00
12,2	Tipo AI02 - Ventana (incluye suministro e instalación)	unidad	2,00	16.385,00	32.770,00
12,3	Tipo AI03 - Puerta (incluye suministro y colocación)	unidad	2,00	24.925,00	49.850,00
17.00	PINTURA				
17.1	PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO				
	Mampostería interior				
17,1,2	Sellador- Fijador al agua	m2	160,00	465,00	74.400,00
17,1,7	Pintura látex	m2	160,00	625,00	100.000,00
	Mampostería exterior				
17,1,18	Pintura látex al agua antialgas	m2	25,00	765,00	19.125,00
17.2	PINTURA SOBRE MADERA				
17,2,7	Esmalte sintético base aguarrás mineral	global	1,00	35.650,00	35.650,00
17.3	PINTURA SOBRE METALES				
17,3,1	Fondo antióxido sintético	global	1,00	8.550,00	8.550,00
17,3,5	Esmalte sintético base aguarrás mineral	global	1,00	19.650,00	19.650,00
17.4	PINTURA SOBRE PÍSOS				
17,4,1	Pintura látex al agua para pisos	m2	110,00	1.150,00	126.500,00

18.00	INSTALACION SANITARIA				
18.1	RED DE DESAGÜES				
18,1,5	BDA 40x40	unidad	1,00	18.500,00	18.500,00
18,1,13	Cañería de desagüe pluvial PVC 110	m	5,00	2.150,00	10.750,00
21.00	INSTALACION ELECTRICA				
21,19	Luminaria tipo L01 (Incluye suministro e instalación)	unidad	24,00	4.560,00	109.440,00
26.00	VARIOS				
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	9.650,00	9.650,00
26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00	12.600,00	12.600,00
26,4	Limpieza diaria de obra	global	1,00	16.500,00	16.500,00
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	18.650,00	18.650,00
26,15	Deposicion final y acarreo de escombros	global	1,00	11.500,00	11.500,00